



ASYMMETRICAL BLUE PULLOVER

Yarn : Vardhman Winter Shine Knitting Yarn
Needle No. : 9
Quantity : 380 gm

Procedure:

Front: Cast on 64 sts and start working on cable. After knitting till 27" decrease 3-2-1 st for armhole shape than knit for 3.5" than again decrease 20 st from another side for neck in round shape. Knit for 5" than increase 20 sts in round shape. Knit for 3.5 " and increase 3-2-1 from another side and knit plain for 22". Pick sts from the centre and knit for 6" after that decrease 3-2-1 from right side for armhole. Than knit for 5.5" and from another side give a shape of round neck for 3".

Back: Work as per front

Sleeves: Cast on 50sts and work in 1x1 rib for 3" border. From the center start on cable design and increase 1-1 sts from both the ends in every 6th row. Knit this till 18.5". Work same for other sleeves and cast off.

विधि-

अगला भाग- 64 फंदे डालकर केबल का डिज़ाइन शुरू करें। 27" बुननें पर 1 तरफ से बाजू की कटाई के लिए 3-2-1 कर के फंदे घटाए फिर 3 1/2" बुननें पर दूसरी तरफ से गले की गोलाई के लिए 20 फंदे गोलाई में घटाए 5" सीधा बुनकर फिर 20 फंदे गोलाई में बढ़ाएं। 3 1/2" बुनकर दूसरी तरफ से 3-2-1 कर के फंदे बढ़ाएं फिर 22" सीधा बुन कर बंद कर दें। बीच से फंदे गोलाई में उठाकर बुनते हुए 6" तक बुनें सीधी तरफ से बाजू की कटाई के लिए 3-2-1 कर के फंदे कम करें। फिर 5 1/2" सीधा बुनकर दूसरी तरफ से गले की कटाई गोलाई में 3" करें। इसी प्रकार दूसरी तरफ से फंदे उठाकर बुनें व सूई से सिल दें।

बाजू- 50 फंदे डालकर 1x1 का 3" बॉर्डर बुनें बीच में केबल का डिज़ाइन बुनते हुए दोनों तरफ से हर 6 वीं सिलाई में 1-1 फंदा बढ़ाते हुए 18 1/2" तक बुनें। इसी प्रकार दूसरी बाजू भी बुनें व सूई से सिल दें।

गला- गले के फंदे उठाकर 2x2 का 1" बॉर्डर बुन कर बंद कर दें। नीचे से 100 फंदे उठाकर 2x2 का 2 1/2" बॉर्डर बुन कर बंद कर दें।